УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 43 г. Челябинска»

454087, г. Челябинск, ул. Короленко, 16, тел.:  262-35-98
_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

                                                                                                                                       №

Об участии в межведомственной
профилактической акции
«За здоровый образ жизни» в 2016 году

          В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от  16.03.2016  № 2780   «О проведении межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие с 01 по 30 апреля 2016 г. межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в соответствии с межведомственным планом мероприятий.
2. Утвердить План мероприятий межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни».
3. Заместителю директора по ВР, И.С. Пьянковой:
[bookmark: _GoBack]3.1 Обеспечить общую координацию деятельности по проведению Акции.
3.2 Обеспечить организационно – управленческие условия созданию по профилактике раннего алкоголизма, табакокурения, токсикомании и наркомании с привлечением специалистов.
3.2   Обеспечить  еженедельное обновление и пополнение информации на сайте школы в рубрике «За здоровый образ жизни» о деятельности МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска».
3.3 Предоставить в срок до 05.05.2016 г. в подразделение МКУ «ЦОДОО по Советскому району» аналитическую и статистическую информацию о результатах проведения акции по прилагаемой форме.
4.Социальным педагогам организовать обследование условий жизни детей, находящихся в социально опасном положении, выявленных в ходе акции, и детей в семьях группы социального риска.
5. Учителю физической культуры, Ключникову А.А. подготовить материалы по организации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в срок до 18.04.2016
6. Ответственной за питание, Казаковой Л.В., предоставить информацию об организации питания в общеобразовательной организации (отчет за 2015 г., текстовая информация с описание системы работы), в срок до 18.04.2016
7. Медицинскому работнику, Агафоновой Л.Д., учителям физической культуры Ключникову А.А., Лебедеву А.А., Рощину С.Б., классные руководителям с 1-11 класс, предоставить материалы по организации деятельности с учетом особенностей психофизического развития обучающихся и состояния из здоровья, в срок до 18.04.2016
8.Классным руководителям:
8.1 Обеспечить проведение соответствующих мероприятий в рамках реализации образовательным учреждением полномочий по созданию здоровьесберегающих условий.
8.2  Предоставить 24.04.2016 г.  промежуточный отчет об используемых технологиях по здоровьесбережению и проведенных мероприятиях
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 43  г. Челябинска»                                                       Г.В. Валова

С приказом ознакомлены:
_____________  _____________________ Т.В. Пьянкова
_____________  _____________________ Г.С. Султанова
_____________  _____________________ А.А. Ключников
____________  ______________________ А.А. Лебедев
_____________  _____________________С.Б. Рощин
_____________  _____________________Л.Д. Агафонова
_____________  _____________________Л.В. Казакова
_____________  _____________________Н.А.Тарасова
_____________  _____________________Т.Ю. Нагаева
_____________  _____________________Т.С. Суслова
_____________  _____________________О.Д. Прусакова
_____________  _____________________Е.А. Мироненко
_____________  _____________________Е.И. Зубкова
_____________  _____________________Т.Б. Катаева
_____________  _____________________Н.М. Мирзоева
_____________  _____________________Н.В. Спиридонова
_____________  _____________________А.В. Плотникова
_____________  _____________________Е.А. Татаринова
_____________  _____________________С.Ю. Бурматова
_____________  _____________________С.А. Шпигун
_____________  _____________________Т.П. Непомнящая
_____________  _____________________О.В. Астапова
_____________  _____________________Р.Г. Арзиева
_____________  _____________________Р.А. Махрова
_____________  _____________________А.В. Дворницина
_____________  _____________________Т.В. Орлова
_____________  _____________________Т.И. Коваленко
_____________  _____________________В.А. Капустина
_____________  _____________________И.Н. Ефремцева
_____________  _____________________И.А. Рябова